En la ejecución de la presente Auditoría y de acuerdo con la información 
suministrada, vía correo electrónico, por la administración de la ESE Hospital 
Regional II Nivel de San Marcos, se determinó que la Entidad celebró durante la 
vigencia fiscal 2019, un total de quinientos veintinueve (529) contratos por valor de 
Once Mil Cuatrocientos Sesenta y Tres Millones Setenta y Siete Mil Noventa y Ocho 
Pesos $11.463.077.098, tal y como se muestra a continuación: 

CLASE DE CONTRATO CANTIDAD VALOR 

Prestación de Servicios 472 $8.548.005.951 

Suministros – Compraventa 32 $2.433.089.547 

file:///C:/Users/Usuario/AppData/Roaming/Microsoft/Word/l_1122_07.doc
file:///C:/Users/Usuario/AppData/Roaming/Microsoft/Word/l_1438_11.doc

[...]

A continuación, se relacionan los veinticuatro (24) contratos seleccionados por la 
comisión auditora en la muestra de auditoría, tomada de la contratación suscrita 
durante la vigencia 2019 en la ESE Hospital Regional II Nivel de San Marcos. 

- Prestación de Servicios 

De un universo de Cuatrocientos Setenta y Dos (472) contratos de prestación de 
servicios por valor de $8.548.005.951, se auditaron once (11) por valor de 
$1.087.949.385, lo que corresponde al 12.7% del valor contratado por prestación de 
servicios. Los contratos seleccionados fueron los siguientes:

[...]

veintisiete mil setecientos cuarenta y dos pesos ($1.080.927.742). 

SUELDO 
AUXILIO DE 
TRASPORTE 

SUBSIDIO DE 
ALIMENTACIÓN 

TRABAJO 
SUPLEMENTARIO 

TOTAL 

$984.921.847 $1.091.328 $6.363.292 $79.551.275 $1.080.927.742 

Por concepto de parafiscales se canceló la suma de ciento cuarenta y un millones 
quinientos setenta y dos mil quinientos pesos M.L ($141.572.500). 

SENA ICBF 
CAJA DE 

COMPENSACIÒN 
TOTAL 

$31.473.000 $47.189.500 $62.190.000 $141.572.500 

Por cesantías de ley 50, cesantías retroactivas y dotación se canceló la suma de 
trescientos cinco millones trecientos cincuenta y unos mil trecientos cuarenta y siete

[...]

076-2019, cuyo objeto fue la compra de la dotación 
de calzado y vestido para la vigencia 2019 para los empleados del Hospital Regional 
II Nivel de San Marcos. El contrato fue celebrado con el señor Hugo Alberto 
Paternina Álvarez CC: 92.538.469 Y/O TECNISPORT DE LA COSTA. por un valor 
de Catorce millones novecientos cuarenta y cinco mil pesos. ($14.945.000). 

Hojas de Vida 

Para llevar a cabo la revisión de las hojas de vida de los funcionarios que laboraron 
durante la vigencia 2019, se le solicitó a la entidad que facilitara los expedientes 
laborales del personal que laboró durante la vigencia auditada.